会員各位

生涯教育認定 専門-20点

新臨技発第 145号

令和 5 年 1 月 6 日

（一社）新潟県臨床検査技師会

会長   渡辺 博昭

臨床生理部門神経生理分野

                  分野長 宮崎 智美

臨床生理部門神経生理分野研修会

神経生理検査セミナー２０２３のご案内

寒気厳しきおり、会員各位に於かれましては御活躍のこととお慶び申し上げます。

この度、臨床生理部門神経生理分野では神経伝導検査、ABR・ENoG についての研修会を計画いたし

ました。

それぞれの検査の進め方や検査結果の解釈などについて、症例を交えてご講演いただきます。業務多

忙とは存じますが、皆様奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

尚、当研修会については降雪による影響が懸念されるため、Web 開催とさせていただきます。

記

日 時： 令和５年 2 月 18 日（土） 14：00～16：10  （入室開始時間 13：50）

  zoom を用いたオンライン研修となります。

参加費： 無料

定 員： 90 名

プログラム

講演 1  14：00～15：00 『神経伝導検査について学ぼう ～検査に役立つ基礎知識～ 』

講師：太田西ノ内病院 生理検査科  相原理恵子先生

講演 2  15：10～16：10 『検査の基本とコツ ～ABRと ENoGについて～ 』

     講師：手稲渓仁会病院 臨床検査部  小川優司先生

申込期間： 1 月 30 日（月）～ 2 月 14 日（火）

申し込み方法:

会 員：日本臨床衛生検査技師会 HP 会員専用ページよりお申し込みください。

非会員：メールにてお受けいたします。件名に「神経生理検査セミナー2023 申し込み」と記し、

氏名、施設名を明記の上、niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp までお申し込みください。

※ 定員に達した場合は、会員を優先させていただきます。あらかじめご了承ください。

※ 参加申し込み時に登録されたメールアドレスへ後日 zoom ミーティングの ID・パスワードを送信

いたします。なお、不具合によりメールが不達になる場合がございます。2 月 16 日（木）までに zoom

ミーティングの招待メールが届かない場合は、上記アドレスまでご連絡ください。

mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp